
Rio Grande do Norte , 26 de Março de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1732 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    83 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:917ECF5F 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 47/2018 

 
Processo de Despesa nº: 95/2018. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 47/2018. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ILEANA CCRISÓSTOMO DA 
SILVA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL TÉCNICO 
PARA MINISTRAR TREINAMENTO JUNTO Á EQUIPE DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - TI - DO MUNICÍPIO PARA 
DEMONSTRAR AS FERRAMENTAS ATUAIS DE BOAS 
PRÁTICAS DE MERCADO, A FIM DE DEFINIR UM PLANO 
ESTRATÉGICO VOLTADO PARA ESTRUTURAÇÃO E 
FUNCIONALIDADE DA TI, COM VISTAS A MELHORAR A 
QUALIDADENOS SERVIÇOS PRESTADOS, GERENCIANDO 
RISCOS E CUSTOS, ALINHADO COM OS OBJETIVOS DA 
SECRETARIA. DIAS DE REALIZAÇÃO: 27/03, 10/04 e 24/04 DO 
CORRENTE ANO; Preço Global: R$ 3.600,00(três mil e seiscentos 
reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2037 - Manutenção do Programa Salário Educação 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0105800000 - Transferência Do Salário-Educação 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 23/03/2018 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:CD5ACDC8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 48/2018. 

 
Processo de Despesa nº: 96/2018. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 48/2018. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: NATANAEL CARDOSO 
SOBRINHO - ME. Objeto: Realização de Serviço em Micro Ônibus 
OJZ 2159; Preço Global: R$ 2.400,00(dois mil e quatrocentos reais ). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2033 - Manutenção do Programa de Transporte Escolar - Fundamental 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 
0589 - FORTALECIMENTO DA QUALIDADE PEDAGÓGICA E SOCIAL DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 0106100000 - Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 23/03/2018 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:9DCC6896 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 46/2018. 

 
Processo de Despesa nº: 94/2018. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 46/2018. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS HENRIQUE DE 
MIRANDA. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para 
executar serviço de recuperação (conserto) de 02 (dois) bebedouros 
das praças de moto taxi; Preço Global: R$ 270,00(duzentos e setenta 
reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  

Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 2213 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 0614 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 23/03/2018 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:BC4500E4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 49/2018. 

 
Processo de Despesa nº: 97/2018. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 49/2018. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: DANIEL PENHA DA SILVA. 
Objeto: Aplicação de adesivo de identificação nas portas de vidro da 
Unidades Básicas de Saúde do Comum, Sobrado e Professor Gaspar.; 
Preço Global: R$ 450,00(quatrocentos e cinquenta reais ). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2017 - Manutenção das Atividades da Saúde da Família -SF 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA 

Programa: 
0593 - FORTALECIMENTO DO ACESSO E MELHORIA DA ATENÇÃO 
BÁSICA EM SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 23/03/2018 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:8A979E83 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
 
AVISO - PPRP Nº05/2018 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS 
SECRETARIAS ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO 
O Pregoeiro do Município de Nísia Floresta, no uso de suas 
atribuições legais adjudica e torna público o resultado da licitação 
acima mencionado. Logrando como vencedores as Empresas: 
COMERCIAL J. A. LTDA- CNPJ: 01.653.918/0001-00, saiu 
vencedora nos itens: 6, 7, 8, 12, 13, 16, 17, 18, 21, 26, 27, 29, 30, 38, 
39, 40, 41, 42, 46, 48, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 
76, 77, 79, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 97, 104, 110, 113, 116, 117, 118, 
121, 124, 125, 126, 130, 131, 132, 136, 137, 138, 140, 141, 145, 147, 


